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MELDING OM POLITISK VEDTAK -  

HØRING - FORSLAG TIL NYTT INNTEKTSSYSTEM FOR KOMMUNENE 
 
Fra møtet i Kommunestyret den 25.02.2016, sak nr 11/16, underrettes det om at det er fattet 
følgende vedtak. 
 

Alvdal kommune, kommunestyret, avgir følgende høringsuttalelse i høringen om nytt 

inntekssystem: 

 

En omlegging av et komplisert og svært sammensatt inntektssystem så tett opp til 

kommunereformen kan ses på som et utilbørlig pressmiddel mot kommunene med tanke på å 

tvinge fram kommunesammenslåinger. Konsekvensene av forslaget synes ikke å være godt 

nok utredet når det gjelder både enkeltelementer (i særlig grad strukturkriteriet) og de 

samlede virkningene for enkeltkommunene. 

 

Små og næringssvake kommuner har tidligere nytt godt av innretningen på basistilskudd og 

småkommunetilskudd. Byene og store næringssterke kommuner har hatt fordeler gjennom 

høyere skatteinntekter. Regjeringas forslag reduserer kompensasjonen for smådriftsulemper 

som små og næringssvake kommuner har hatt. Pengene flyttes i stor grad til de store 

kommunene samtidig som disse får beholde og sågar styrket de fordelene de har hatt 

gjennom høyere skatteinntekter. Med andre ord – de store og næringssterke får i både pose 

og sekk. Følgen av dette blir et økt klasseskille mellom sentrale kommuner og 

distriktskommuner og det er ikke vanskelig å tenke seg konsekvensene på lengre sikt. 

 

Alvdal kommune mener det er en forutsetning for å lykkes med en storstilt endring av 

inntekts-systemet at alle elementene, også inntektsutjevninga, må ses på i en større 

sammenheng. Det anbefales derfor at både utgiftsutjevning og inntektsutjevning innrettes 

slik at de blir mest mulig objektive i forhold til muligheter for å tilby et likeverdig tilbud til 

innbyggerne. Det finnes ingen dokumentasjon på at det å beholde større andel av egne 

skatteinntekter i seg selv gir økte incentiv for å prioritere tilrettelegging for næringslivet 

utover de incentivene som naturlig nok allerede ligger der.  

 

Storbytilskudd, veksttilskudd og diverse småkommune- og regiontilskudd bør fortsatt være 

virkemidler for å bøte på særskilte utfordringer for enkeltkommuner. Gevinsten er et system 

som blir mer oversiktlig og bedre egnet enn dagens for politisk debatt og prioritering. 
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Alvdal kommune vil med dette konkludere med at endringer i inntektssystemet ikke bør 

gjennomføres slik det legges opp til fra regjeringen i høringen. 

 
 
 
Med hilsen 
 
Erling Straalberg 
rådmann 
  
 
 
 
 
Vedlegg: Samlet saksframstilling 


